BỘ XÂY DỰNG

Số: 235/BXD-KTXD

V/v phê duyệt bổ sung dự toán gói thầu XL-02 Nhà Quốc hội.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
      Hà Nội, ngày 19 tháng 02  năm 2013

Kính gửi : Ban Quản lý dự án ĐTXD Nhà Quốc hội và Hội trường Ba Đình (mới)
Trả lời văn bản số 32/BQLDA-KH ngày 08/01/2013 của Ban Quản lý dự án ĐTXD Nhà Quốc hội và Hội trường Ban Đình (mới) (BQLDA) về việc phê duyệt bổ sung nội dung công việc gói thầu XL-02 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Nhà Quốc hội. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Để có cơ sở phê duyệt điều chỉnh dự toán gói thầu XL-02, đề nghị BQLDA tập hợp toàn bộ khối lượng công việc phát sinh, bổ sung thuộc gói thầu XL-02 trình Bộ Xây dựng xem xét phê duyệt điều chỉnh dự toán 01 lần. Trong khi chờ toàn bộ dự toán phát sinh, bổ sungđược phê duyệt điều chỉnh, Bộ Xây dựng (chủ đầu tư) giao cho BQLDA căn cứ vào nội dung hợp đồng kinh tế đã ký kết; khối lượng công việc thực tế thực hiện, định mức, đơn giá phù hợp để phê duyệt điều chỉnh dự toán của từng phần công việc. Việc tạm ứng, thanh toán cho nhà thầu thực hiện theo quy định hiện hành.

BQLDA căn cứ ý kiến trên để triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ của dự án./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;

- TT Cao Lại Quang (để biết)

- Lưu VT, KTXD (Nh5).

	(đã ký)

	Trần Văn Sơn